近 事 研 第 1 0 3 2号

令和５年５月２９日

各 府 県 教 育 委 員 会 教 育 長  様

各 市 町 村 教 育 委 員 会 教 育 長  様

各小・中・義務教育・特別支援学校長 様

教 育 関 係 者 様

近畿公立小中学校事務職員研究会

                    会   長         宮﨑 利靖

第１5回近畿地区公立小中学校事務研究大会

                          実行委員長         倉辻 弘美

第１５回 近畿地区公立小中学校事務研究大会（滋賀大会）の開催について

  新緑の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃より本会の研究活動に対しまして、御理解と御支援をいただき深く感謝申し上げます。

 このたび、標記の研究大会を下記要項のとおり開催いたします。

 つきましては、この大会を盛大かつ実りあるものにしたいと存じますので、貴所属職員の参

加について、格別の御配慮をいただきますようお願い申し上げます。

第１５回 近畿地区公立小中学校事務研究大会（滋賀大会）要項

１  大会テーマ  アップデート 近事研！ 笑顔輝く令和の学校事務を考える

２  目   的  子どもたちの豊かな育ちを支援する学校事務の役割を果たし、

よりよい教育の推進に貢献できるよう、学校事務職員の資質の向上を図る

３  主   催  近畿公立小中学校事務職員研究会

４  主   管  滋賀県公立小中学校事務研究協議会

５  後   援  文部科学省

滋賀県教育委員会 大津市教育委員会

京都府教育委員会 京都市教育委員会 大阪府教育委員会

兵庫県教育委員会 神戸市教育委員会

奈良県教育委員会  和歌山県教育委員会

近畿小学校長会協議会 近畿中学校長会

滋賀県小中学校教育研究会

全国公立小中学校事務職員研究会

    公益財団法人日本教育公務員弘済会滋賀支部

一般財団法人兵庫県学校厚生会 （申請中を含む）

６  期    日  令和５年８月１８日（金）

７   会   場  〇 ピアザ淡海 （滋賀県立県民交流センター）

所在地   滋賀県大津市におの浜 1丁目 1-20

          〇 会場参加（上限 ３５０名程度）

または、オンライン参加（Zoom）でのハイブリッド形式

（上限 ４００名程度）

８  日   程

  12：30 13：00  13：20    14：05  14：15           16：35 16：45

９   参 加 者  近畿公立小中学校事務職員研究会会員

         各教育委員会事務局職員および教育関係者

受付 開会

行事

近事研調査

研究部報告

休憩 全体会

パネルディスカッション

閉会

行事

10  内   容

・近事研調査研究部報告

テーマ  『コミュニティ・スクールで三方よし』

～令和の学校事務への新たな一歩～

・全体会 パネルディスカッション

テーマ  アップデート 近事研！ 笑顔輝く令和の学校事務を考える

いつでもどこでもだれとでも自分らしく笑顔で学べる研究大会

ベストミックス ＋ ハイブリッド（効果×効率×現地×オンライン）

～ 令和の学びの形を創造する ～

パネリスト

福島国際研究教育機構 F-REI

理事                   木村 直人 様

学校法人湘南学園

学園長                  住田 昌治 様

戸田市教育委員会

学校経営アドバイザー          小高 美恵子 様

長浜市立余呉小中学校 後期課程 主任事務主査

（滋賀県CSアドバイザー）         松田 幸夫  様

コーディネーター 近畿地区公立小中学校事務研究大会 実行委員 他

11  参 加 費   ２，０００円（大会参加費として）

            ※参加の申込は「参加申込のご案内」のとおりです。

12   受付期間   令和５年５月２９日(月)～令和５年７月２１日(金)

           ※会場参加、オンライン参加ともに、運営面や参加申し込み状況によっては、

          受付期間に関わらず、申込を締め切らせていただく場合があります。

13    問い合せ先    第１５回近畿地区公立小中学校事務研究大会 事務局長  堀井 直樹

 （ 大津市立田上中学校 ）

            住所 〒520-2115    滋賀県大津市新免一丁目 1-12

E-Mail  horii_naoki18@g.otsu.ed.jp

TEL  077-549-0022  FAX 077-549-1411

参加申込のご案内

１ 申込方法

  ＊近事研会員の方 ＊会員以外の方

原則、記載のURL より申し込んでください。

     第１５回 近畿地区公立小中学校事務研究大会（滋賀大会） | Peatix

     （https://peatix.com/event/3421703/view）

     サポート : Help attendee (peatix.com)

     （https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/home）

※なお、当日欠席の場合は参加費を返金できません。

  ※当日は、お手持ちのスマートフォン、タブレット等も用いて、意見交流等を行う予定です。

   恐れ入りますが、これらに伴う通信料については、各個人での負担となりますので、

ご了承ください。

※ホームページからも大会要項をダウンロードできます。

 近畿公立小中学校事務職員研究会  URL：http://www.kinjiken.jp/

  ※資料等については、申込みいただいた連絡先へ、事前に案内のメールを送信する予定です。

     ダウンロード後、印刷してご持参いただくか、お手持ちのスマートフォン、タブレット等でご覧ください。

２ 受付期間 令和５年５月２９日(月)～令和５年７月２１日(金)

       ※ 会場参加、オンライン参加ともに、運営面や参加申し込み状況によっては、

       受付期間に関わらず、申込を締め切らせていただく場合があります。

３ そ の 他

・昼食弁当、宿泊の斡旋はいたしません。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

※ 都合により、上記のURLから申込、決済が出来ない場合のみ、下記のURLより、

必要事項、参加費の振込日（予定日）を入力のうえ、Google フォームから送信してください。

URL：https://forms.gle/3QRhgnmeUETvze8X9

上記のURL（Peatix）から申込が利用できない場合の振込先、問い合わせ先

銀行名  ： 南都銀行 （なんとぎんこう） 西大寺支店 （さいだいじ）

口座番号 ： 普通預金  ２３３９９０２

口座名  ： 近畿公立小中学校事務職員研究会 研究大会実行委員会 経理係長 上田 幸子

第１５回近畿地区公立小中学校事務研究大会 経理係長 上田 幸子

奈良市立伏見小学校 〒631-0842 奈良市菅原町３７０

E-Mail  nr-fushimi-e@e-net.nara.jp TEL  0742-45-4488